TBS 系列 火曜ドラマ『おカネの切れ目が恋のはじまり』 コミックシーモアでマンガ化が決定!

数々のラブストーリーを手掛けた漫画家・青星早奈さんを起用ドラマ初回放送日9月15日(火)より独占先行配信開始!

エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:朝日利彰、以下 NTT ソルマーレ)が、提供する国内最大級の電子書籍サイト「コミックシーモア」では、TBS 系列 火曜ドラマ『おカネの切れ目が恋のはじまり』のコミカライズを、ドラマ放送が開始となる 2020 年 9 月 15 日 (火) より、独占先行配信いたします。



『おカネの切れ目が恋のはじまり』は、1 円まで清く正しく美しく! モノや恋に一途で、すべて計算通りの「清貧女」・九鬼玲子と、欲しいものには一直線! お金を使うことになんの迷いもない、「浪費男」・猿渡慶太という金銭感覚が両極端な 2 人が出会い、おカネ修行を通してひと夏の恋物語を繰り広げる、TBS ドラマの完全オリジナルの"じれキュン"ラブコメディーです。

今回のコミカライズでは、ソルマーレ編集部「恋するソワレ」で数々のラブストーリーを手掛けた漫画家・青星早奈さんを起用。人気脚本家・大島里美さんが手掛ける"じれキュン"ラブコメディーを、ぜひコミックでもお楽しみください。

1. ドラマ『おカネの切れ目が恋のはじまり』について

【放送】 2020年9月15日スタート

TBS テレビ 毎週火曜 よる 10 時 00 分~

【配信】 地上波放送終了後、TVer・GYAO!にて見逃し配信あり。

【脚本】 大島里美(『あなたには帰る家がある』『凪のお暇』他)

【主題歌】Mr.Children「turn over?」(トイズファクトリー)

2. コミカライズ配信及びコミカライズを担当する作家について

『おカネの切れ目が恋のはじまり』のコミカライズはドラマ放送後からコミックシーモアで独占先行配信を致します。ドラマ放送開始の9月15日はコミカライズ1、2巻を同時配信し、以降ドラマ放送期間中は毎週1巻ずつ配信致します。

コミカライズを担当するのは数々のラブストーリーを手掛けた漫画家・青星早奈で、代表作は「KOI の病は治らない!」、「好きな男にフラれた夜、甘い男に拾われた。」です。

コミックシーモア『おカネの切れ目が恋のはじまり』コミック特設サイト:

https://www.cmoa.jp/special/?page_id=kanekoi

3. 電子書籍配信サイト『コミックシーモア』サービス概要

- ①月間利用者数 1,500 万人超!国内最大級の電子コミック・電子書籍配信サイト
- 「コミックシーモア」は、2020年8月16日に16周年を迎えました。
- 「コミックシーモア」の創設日である8月16日は「電子コミックの日※」に認定されています。
- ※一般社団法人、日本記念日協会にて登録
- ②取扱い冊数 70 万冊以上の充実の品ぞろえ
- コミックは 40 万冊以上を配信しており、国内最大級の品ぞろえを誇ります。コミックに限らず文芸・小説、ビジネス・実用書、ライトノベル、写真集を配信中です。
- ③「レンタル」「読み放題」など多様なサービスを展開

閲覧期間を限定(2 泊 3 日)し、安価で提供する「シーモアレンタル」や、新規登録者は「7 日間無料」でお楽しみ頂ける厳選タイトル読み放題の「シーモア読み放題」も提供中です。

- ④業界最大級となる 196 万件以上のお客様レビュー
- ⑤対応端末(スマートフォン/タブレット/PC)でマルチデバイス利用が可能

毎月大量のキャンペーンを展開

無料作品 8,500 冊以上を常時提供しています。2,084 本以上の特集・キャンペーンを展開しています。

«数値はすべて 2020 年 8 月 31 日実績»

4. エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社について

NTTソルマーレは、「エンターテイメントを通じ人の心を豊かにする」ことを目標とし、国内最大級の電子書籍サービスの1つである「コミックシーモア」の運営、オリジナルブランド「ソルマーレ編集部」によるコミック制作、恋愛ゲーム「Shall we date?シリーズ」「Moe! Ninja

Girls」、声劇ライブ配信サービス「ボイコネ」を中心としたエンターテイメントサービスを提供しています。

公式サイト:http://www.nttsolmare.com/

5. ソルマーレ編集部について

ソルマーレ編集部は、多くの読者の多様な二ーズに応えるため、従来の出版社作品にはない、個性豊かなオリジナル作品を幅広いジャンルで創出し続ける編集部です。

公式サイト: http://www.nttsolmare.com/e-publish/original_publishing/

■電子書籍事業

・国内最大級の電子書籍配信サイト「コミックシーモア」の運営 公式サイト: https://www.cmoa.jp/



・事業者向けコミック読み放題サービス「シーモアBOOKSPOT」の提供 公式サイト: http://www.nttsolmare.com/e-publish/for_company/



・デジタル出版を牽引するオリジナルブランド「ソルマーレ編集部」の展開 公式サイト:http://www.nttsolmare.com/e-publish/original_publishing/



・We Love コミック「あつまれ!マンガを愛する人よ。」 公式サイト: https://www.cmoa.jp/WeLoveComic/



■ゲーム事業

・女性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Shall we date?」シリーズの提供・運営 公式サイト(英語):http://shallwedate.jp/



・男性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Moe! Ninja Girls」の提供・運営公式サイト(英語): http://ninjagirls.moe/



■新規ビジネス事業

・声劇ライブ配信サービス「ボイコネ」の提供・運営 公式サイト: https://boikone.jp/



<本件に関するお問い合わせ先>

●エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社 電子書籍事業部 奥田、李、糸魚川 連絡先:06-6228-8861

e-mail:info@nttsolmare.com